П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

20 апреля 2017 года               № 3

Председательствовал:

С.М. Молчанов – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС

России по Удмуртской

Республике

И.В. Сухоруков

 З.З. Фазульянова

С.П. Ситдикова

Л.В. Пушина

Б.А. Якимович

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

Е.М. Закирова

Л.Н. Понькина

Л.А. Драгомирова

С.А. Кочнев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Текущая ситуация по переходу на новую систему применения контрольно- кассовой

техники (главный государственный налоговый инспектор контрольного отдела С.А.

Кочнев).

2. Обсуждение вопросов, связанных с администрированием Налоговой службой с

01.01.2017 страховых взносов (представители Управления УФНС России по Удмуртской

Республике, члены Общественного совета).

3. Декларационная кампания по представлению деклараций по форме 3-НДФЛ

(предварительные итоги, региональный сервис) (начальники отделов Управления УФНС

России по Удмуртской Республике М.Н. Еланцева, Е.М. Закирова).

4. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, С.П. Ситдикова,

И.В. Сухоруков, З.З. Фазульянова, Л.В. Пушина.

2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Поручить УФНС России по Удмуртской Республике в срок до 5 мая 2017 года

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы для последующей рассылки всем членам Общественного совета:  по переходу

на новую систему применения контрольно - кассовой техники, в последующем

направлять мониторинги перевода ККТ на новую систему еженедельно.

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике принять

к сведению полученную информацию в целях информирования общественности.

4. Провести следующее заседание Общественного совета во второй половине мая 2017

года на базе филиала ФКУ «Налог-Сервис» в Удмуртской Республике.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

С.М. Молчанов